
 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

Tlf. 72 20 50 00 

Fax 33 12 13 78 

bm@bm.dk 

www.bm.dk 

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Fælles indsats for større sikkerhed i byggebranchen 

 

I 2005 skete der mange alvorlige arbejdsulykker i bygge- og anlægsbran-

chen, og jeg bad på den baggrund Arbejdstilsynet om at samle byggeriets 

parter til en fælles indsats på området. 

 

I maj 2006 blev byggeriets parter og Arbejdstilsynet enige om en handleplan 

for en fælles indsats for større sikkerhed i byggebranchen. Handleplanen 

blev oversendt til udvalget den 11. maj 2006. 

 

Handleplanen indeholder en række aktiviteter, som parterne og Arbejdstilsy-

net hver især er tovholdere for. Der har foreløbigt været afholdt tre status-

møder i september og december 2006 og i marts 2007, hvor tovholderne for 

de enkelte aktiviteter har afrapporteret om fremdriften i aktiviteterne.  

 

Vedlagt sendes til orientering Arbejdstilsynets notat med status for den fæl-

les indsats for større sikkerhed i byggebranchen. 

 

Af notatet fremgår bl.a., at byggeriets parter på det seneste statusmøde i 

marts 2007 gav udtryk for fortsat vilje til at gennemføre de planlagte aktivi-

teter, idet man oplever processen som værdifuld.  

 

Arbejdstilsynet har gennemført 5 landsdækkende aktioner på byggepladserne 

det seneste år. Aktionerne har desværre vist, at der stadig sløses med sikker-

heden på byggepladserne, og at der fortsat er et stort behov for at gøre noget 

ved sikkerheden i bygge- og anlægsbranchen. Resultatet af aktionerne under-

streger behovet for, at de planlagte aktiviteter gennemføres. 

 

Arbejdstilsynet har netop påbegyndt screening af samtlige virksomheder i 

bygge- og anlægsbranchen. Alle virksomheder, herunder byggepladser, vil 

derfor få arbejdsmiljøet kigget efter, hvilket også vil medføre et øget fokus 

på sikkerheden i branchen. 
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Jeg finder det overordentligt vigtigt, at bygge- og anlægsbranchen får styr på 

sikkerheden på byggepladserne. Jeg vil følge nøje med i, hvordan det går 

med fremdriften i aktiviteterne og holde udvalget orienteret herom.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

  

Claus Hjort Frederiksen 


